关于规范学生走读手续办理的通知

各学院：

根据《西南林业大学学生公寓管理规定》和《西南林业大学关于加强学生安全教育及管理的规定》的要求，为切实加强学生走读管理，规范手续办理，严把走读关口，做好安全风险防控，现将学生办理走读相关要求规范如下。
一、遵循原则

   学生申请、家长同意、学院监督把关。
2、 办理时间

    工作日正常上班时间。
3、 办理范围

昆明四城区户籍学生(非大一学生)，因病需走读者，大四年级特殊情况者,研究生。
四、所需提供材料

需提供材料：西南林业大学申请走读审批表、学生本人及家长（监护人）身份证复印件、能证明学生及家长（监护人）直属关系的户口本或关系证明复印件、西南林业大学学生走读协议书一式二份、家庭在昆房产证明或学生租住协议。
因病走读：提供三级甲等以上医院的诊断证明。
因事走读：实习证明、就业证明、创业证明、交换交流证明等。
五、相关要求

1.凡第一年入学的学生必须住校，不得办理走读手续，非昆明四城区户籍学生大四年级方可办理走读手续。

2.凡是申请办理走读手续的学生，必须其家长或直系监护人亲自到校签字办理，同时学院将走读相关事项当面告知家长或监护人，并要求其在《西南林业大学学生办理走读手续告知书》上签字（手印）确认同意办理。

3. 在《走读审批表》和《走读协议书》的家长意见栏中填写明确意见，亲笔写明“同意办理走读，走读期间，学生在校外所发生的一切后果均由学生本人及家长负责”，并签字；并在《西南林业大学疫情防控期间走读学生安全责任承诺书》签字。
4. 辅导员（班主任）必须履行走读办理把控的第一责任人，学院履行好走读办理和后期跟踪管理的主体责任，不符合办理条件的严把第一关口。

5. 各学院对走读学生进行建档管理，定期走访，加强管理，做好记录。

6. 申请办理走读的时限一般为一年以上，因考虑住宿规划和资源整合使用，走读协议期未满者原则上不得申请入住学校，请谨慎办理。

7. 申请人所提供的复印材料，均需学生及家长在复印材料上填写“此复印件仅用于XXX办理走读。家长签名及年月日”。
特此通知。
         学生处（学生工作部、武装部）

     2023年3月1日
附件：1.西南林业大学学生走读审批表。
2.西南林业大学学生走读协议书。